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TERVEISIÄ MAAILMALTA! 

Kesä koitti taas. Kesän myötä minäkin jätin jäähyväiset ijkk:lle (invalidiliiton 
koulutuskeskus järvenpäässä), josta valmistuin kellosepäksi muiden ohella nyt 
keväällä. Se vapauden tunne pitkän aherruksen jälkeen, on sanoin kuvaamaton. Kuin 
suuri sankariteko. Nyt minulla on ammatti ja ennen kaikkea tiedän että olen tehnyt 
parhaani. Että minut on otettu omana itsenäni vastaan. Että minut on hyväksytty 
tällaisena kuin olen. Se on jo kunniaosoitus vilpittömän erilaisuuden puolesta. 
Suosittelen ijkk:ta kouluna ihmiselle, joka haluaa tehdä tulevaisuutensa eteen jotakin 
merkittävää. 

Kesä tuo muutakin kuin valmistuneita nurkkiin pölyyntymään. Kesä keventää 
mielemme ja rakkauden tunnustukset ovat aivan huulillamme, kosketukset, halaukset 
ovat arkipäivää. Kesä on lääke talven pimeyteen. Mikä parantaa murheen paremmin 
kuin aurinko? Missä kyyneleet kuivuvat paremmin kuin auringon paisteessa? Se on 
tosi hyvä lääke Leponexin rinnalle (kirjoittajan kokemus). On kuitenkin hyvä että 
joskus on kylmää tai pimeää, sillä muuten ei olisi niin hienoja asioita kuin kesä tai 
rakkaus. On hyvä antaa omasta leivästä, jos sitä kerta riittää. Sillä tavalla kaikkein 
köyhimmätkin saavat osansa. Pitää auttaa jotta tulisi autetuksi. 

Tulevaisuuteni näyttää hyvältä. Pysyväisoireita on vielä paljon, mutta jaksan silti 
hymyillä ja olla melko onnellinen. Toivon että kaikki voisivat olla onnellisia 
sairaudestaan riippumatta. ONNELLISUUS KUULUU JOKAISEN 
PERUSOIKEUKSIIN! Kunpa pääsisin kohtalomme kirjan sivuille. Muuttaisin 
kaiken. 

Hyvää loppu-kesää tutuille ja tuntemattomille tutuille! 

T. Marcus Onnelainen 
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KLUBITALO 5 VUOTTA 

2002 = Ovi avautuu jossain! 
Monet matkalaiset sitä odottaneet! Porvoon kaupunki, Porvoo tuo pieni kaupunkimme. 
Vuosia kuluu, risteilyllä juodaan maljat, vuodet vierii. .. Klubitalo saa verhot " 
Kodikastakin ja siistiä ", pistää silmiin. Ovet ovat avoinna, aina silloin kun matkalaiset 
huokaavat, kun tie viimein päättyy. 

Odotusta... tutustumista, uusia kavereita, uusia tuttavuuksia, uskaltaa kohdata kaupungillakin, 
tervehtiä... yleensä elämässä kii... 

Sadeilmalla pisarat ropisee ikkunaan kotona... Tänään ei tarvitse mennä Klubitalolle... Siis: 
vapaaehtoista! Tukea! Kun vanhus kävelee kirkon mäkeä ylöspäin, hänkin varmaan toivoisi 
jotain tällaista... 

Työaamut ja syys, joillekin täällä myös todellisuus.., mitä muuta... tulevaa.., silmiin pistää 
halukkaiden määrä, käännän tiimalasia, hiekkaa... vapaa-aikaa kavereiden kaa vaikka 
biitsillä. 

Takaisin Klubitalolle. Aamu, kello raksuttaa seinällä... 5-vuotta, kuin lapsen ikä. Radiosta soi 
" Ihmisen poika", radio on täällä usein auki, päällä... Ihmisen lapset täyttää seinää 
piirustuksista ja runoista. Hei, täällä on melko usein vierailijoita, vaikka Lahden Klubitalolta. 

... Ja sitten juhlitaan! Kahvit ja kakut, ja päivällinen paikallisessa ravintolassa... Ja muutakin 
tulevaa liittyen syntymäpäiviin. ONNEKSI OLKOON KLUBITALO! 

Kirjoittanut Marko Reiman 

Porvoon klubitalon synttärit olivat 1.7.2007 

Oli juhlimassa jäseniä ja työntekijöitä . Oli tarjolla täytekakkua ja muuta hyvää. 
Synttäri henki oli hyvä ja kaikilla oli hyvä meininki päällä, puhuttiin hienoja puheita. 
Klubitalolla kaikki viihtyivät hyvin. Parasta klubilla on ollut tekeminen ja reilu tunnelma. 
Olisi kiva päästä joskus siirtymätöihin ja sen jälkeen koulutukseen. Klubitalo on antanut 
terapiaa ja tekemistä. Kuulun tällä hetkellä keittiöyksikköön. 

kirjottanut Janne Hopia 
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Porvoon Klubitalon 5-vuotissyntymäpäiväjuhlat 
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MERKONOMIKSI PORVOON 
KAUPPAOPPILAITOKSESTA 

Kirjoittelen tätä nyt valmistujaispäivänäni 31.5.2007. Klubilla kävin tarjoamassa 
kakkukahvit ja sain punaisia ruusuja ja onnitteluja. Takana on kahden vuoden opinnot 
Vocational Qualification in Business and Administration eli merkonomiopinnot 
kansainvälisella linjalla Porvoon kauppaoppilaitoksessa. 

Tunnelma on vähän haikea, mielenkiintoisia tuttavuuksia jäi taakse ja ainakin jotkut 
opiskelijat lähtivät muille maille vierahille eikä heitä koskaan enää tapaa. 
Tyytyväisyyden aihe tietenkin on, että tutkinto on nyt plakkarissa ja valmistuin hyvin 
arvosanoin. Tästä on hyvä lähteä eteenpäin, opiskeluintoa minulla vielä riittäisi ja 
aionkin hakea ensi talveksi ainakin Borgå Folkakademihin, jos en pääsisikään 
jatkamaan Heliaan, joka on minun ykköstoiveena. 

Jotain voisin kertoa näistä kahdesta vuodesta: Opiskelijoita meitä oli ympäri 
maailmaa, useimmat Afrikasta tulleita, kolme poikaa Venäjältä, yksi ja meidän paras 
opiskelija jo vanhempi mies Romaniasta, toinen lähellä minun ikäluokkaani 
Pakistanista. Ikähaitari oli alle parikymppisistä meikäläisen lähemmäs 
viisikymppiseen. 

Ikä varmasti nosti joitain raja-aitoja, vaikka loppujen lopuksi kaikkein eniten pidin 
niistä kaikkein nuorimmista venäläisistä pojista. Eihän meistä ystäviä tullut, mutta 
ehkä kuitenkin moikattaisiin jos jossain vielä tavattaisiin. Ainakin kuvittelen että 
jotkut ihmiset minut hyväksyivät ja jopa arvostivat ihmisenä, vaikka olen hiljainen ja 
syrjäänvetäytyvä ja tahdon jäädä elämässä jalkoihin. Tämä tästä itsesäälistä, itse 
asiassa todella hyvin pärjäsin ja jos ei vertaa itseään siihen mitä muilla ehkä on, niin 
hyvin voi olla tyytyväinen. 

Tästä koulutuksesta vielä: sehän oli englanninkielinen ja ihan kummasti siinä 
pärjäsi, vaikka minullakaan ei sen kummempia englannin opintoja ole kuin lukion 
pitkä englanti ja sitten vuosikausien telkkarintuij otus. Englantihan ei ollut 
muidenkaan opiskelijoiden äidinkieli, joten aika yksinkertaisilla rakenteilla taidettiin 
pelata. Pääopettaja oli Etelä-Afrikasta ja englanninopettaja Viron venäläisiä, muut 
opettajat olivat suomalaisia ja solkkasivat minulle tosi helpolla ääntämyksellä. 
Aineita meillä oli nämä tavanomaiset kaupalliset aineet, markkinointi ja 

asiakaspalvelu, liiketalous, kirjanpito, tietojenkäsittely ja viestintä ynnä muuta. 
Kuulostaa ehkä kuivalta, mutta paljon oli hauskaa ja mielenkiintoista ja monet naurut 
toistemme esityksille naurettiin. Joskus hauskuutettiin tarkoituksella, mutta kyllä oli 
välillä vahingoniloakin. 

Yhden opintovuoden saimme hyvitystä aiemmista opinnoista, tämä koulutus oli 
kaksivuotinen, kun nuorisoasteella merkonomiksi luetaan kolme vuotta. Ja nyt jäikin 
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sellainen olo, että opinnoissa vasta raapaistiin pintaa, tätä olisi pitänyt olla useampi 
vuosi ennen kuin mitään varsinaista ymmärrystä tai näkemystä olisi ainakaan minulle 
syntynyt. 

Mutta jos hyvin käy, niin minähän jatkan opintoja. Tästä saa vielä vanhakin virtaa 
elämäänsä, suosittelen kaikille kynnelle lcykeneville. Suomessa on hyvä ja ilmainen 
koulutusjärjestelmä ja tarjolla on hyvät ruuat ja kaikkea mielenkiintoista ohjelmaa. 
Eli pankaahan mieleenne, että vanhempanakin voi vielä aloittaa opiskelun ja ihan 
hyvin pärjätä ja sopeutua, vaikka olisi diagnoosikin ja ollut eläkkeellä jo vuosikaudet. 
Tulkaahan perässä! Toivottaa 

Anne Lalli 

Klubitalo toivottaa sydämelliset onnentoivotukset Annelle ja kaikille muillekin tänä 

keväänä ammattiin valmistuneille klubitalolaisille! 
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Matkaraportti Mental Health Europen seminaarista (Itävalta, Wien 30.5-
2.6.2007) 

No Health without Mental Health - From Slogan to Reality 

Suomen klubitaloverkosto osallistui Euroopan mielenterveysseuran (Mental Healt Europe) 
seminaariin Wienissä 30.5.-2.6.2007. Matkustin seminaarin yhdessä Stakesin Esko Hännisen 
kanssa. Esko on mukana ICCD:n sekä Helsingin Klubitalon hallituksessa. Stakesissa hän johtaa 
Osallisuus ja työmarkkinat -yksikköä. Mental Healt Europen seminaarin teemana oli "No Health 
without Mental Health - From Slogan to Reality ("ei terveyttä ilman mielenterveyttä - iskulauseesta 
kohti todellisuutta"). 

Seminaarin alkajaisiksi tapasimme Mental Health Europen johtajan Mary Van Dievelin, joka 
toivotti Suomen Fountain House -Klubitaloj en verkostoyhdistyksen tervetulleeksi paikalle. Hän 
kertoi olevansa iloinen siitä, että Suomen klubitaloverkosto on liittynyt Mental Health Europen 
(MHE) jäseneksi. Aikaisemmin toimintaan on osallistunut joitain Klubitaloja mm. Ruotsista ja 
Hollannista, mutta ne eivät ole enää toiminnassa mukana. Siispä olemme tällä hetkellä ainoa 
Klubitalomallin edustaja Mental Health Europessa! Klubitaloverkosto liittyi MHE:n jäseneksi viime 
vuonna. 

Seminaarissa toivottiin helpotusta eläkkeen ja palkkatulojen yhteensovittamiseen 

Seminaarin puheenvuoroista ja työryhmistä jäi mieleen ainakin kaksi tärkeää puheenaihetta. 
Seminaarissa käytiin paljon keskustelua mielenterveyskuntoutujien työllistymismahdollisuuksista ja 
vajaakuntoisuudesta. Monissa Euroopan maissa tuntuu olevan yhteisenä ongelmana eläkkeen ja 
ansiotulon yhteensovittaminen. Mielisairaudesta toipuminen voi kestää vuosia ja moni joutuu sinä 
aikana pysyvästi eläkkeelle. Vuosien saatossa tilanne voi muuttua ja työelämä alkaa kiinnostaa 
uudelleen. Monilla mielenterveyskuntoutujilla olisi halua tehdä esim. osa-aikaista työtä, mutta he 
ovat sellaisessa tuloloukussa, että se on hyvin hankalaa. 

Seminaarissa kävi selväksi, että Euroopan Unionin jäsenmaiden täytyisi pikaisesti keksiä keinoja 
eläkkeen ja ansiotulon joustavaan yhteensovittamiseen. Nykyiset järjestelmät heikentävät 
mielenterveyskuntoutujien ihmisoikeuksia, koska jokaisella pitäisi olla mahdollisuus tehdä 
mielekästä työtä ja ansaita elantoa kykynsä mukaan. Toisaalta eräät puhujat huomauttivat samassa 
yhteydessä, että kaikki kuntoutujat eivät välttämättä halua töihin. Nämä puhujat olivat huolissaan 
mahdollisesta töihin pakottamisesta ja eläkkeen menetyksestä. Itse en pidä tätä kovin 
todennäköisenä uhkana. Tärkeää olisi antaa mahdollisuus työntekoon niille, jotka sitä haluavat, eikä 
se ole keneltäkään pois. 

Vajaakuntoinen vai ei? 

Toinen usein esille noussut keskustelunaihe oli vajaakuntoisuus. Vajaakuntoisille henkilöille on 
määritelty etuja ja oikeuksia esim. työpaikan suhteen. Itävallassa ja Saksassa on voimassa 
lainsäädäntö, jonka mukaan yritysten on pakko palkata tietty määrä vajaakuntoisia suhteessa 
yrityksen kokoon. Jos yritys ei näin tee, se joutuu maksamaan sakkoja. Suomessa yrityksillä on 
mahdollisuus saada palkkatukea vajaakuntoisten työllistämiseen. Vastaavia mahdollisuuksia on 
myös muissa maissa. Seminaarissa esitetty kysymys kuului: pitäisikö mielenterveyskuntoutujat 
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luokitella vajaakuntoisiksi? Näin ollen voitaisiin parantaa kuntoutujien oikeuksia ja 
mahdollisuuksia työmarkkinoilla. 

Mental Health Europen edellinen johtaja rouva Jose VAN REMOORTEL kertoi taistelleensa 
kovasti sen puolesta, että mielenterveyskuntoutujat olisivat tasa-veroisia muiden vammaisryhmien 
kanssa. Hän kertoi kohdanneensa paljon vastustusta, koska muiden ryhmien mielestä 
mielenterveyskuntoutujat eivät ole varsinaisesti vajaakuntoisia. Heidän mielestään kyse on 
sairaudesta ja työkyvyttömyydestä eikä vajaakuntoisuudesta. Varnmaisryhmien kesken on 
muutenkin havaittavissa eripuraa ja "sokeat eivät halua hulluja ajamaan heidän asiaansa", kuten 
Van Moortel asian ilmaisi. Mielenterveyskuntoutujien tasa-arvon esteenä ovat osittain myös 
kuntoutujien omat asenteet. Moortelin mukaan kuntoutujat eivät enää halua vajaakuntoisen leimaa 
osakseen, koska heillä on jo hullun leima otsassa. Yhtä kaikki hän oli kuitenkin sitä mieltä, että 
mielenterveyskuntoutujia ei saa syrjiä muihin vammaisryhmiin nähden. 

Mielenterveyskuntoutujien mahdollisuus osallistua työelämään on muuten ajankohtainen aihe myös 
Suomessa uuden hallitusohjelman myötä. Uuden hallituksemme tavoitteena on, että "jokainen voi 
osallistua osaamisensa ja kykyjensä mukaan työtä tekemällä yhteiskunnan rakentamiseen". Lisäksi 
hallitus sitoutuu "tarkistamaan sosiaalisten yritysten lainsäädäntöä siten, että 
mielenterveyskuntoutujat, kuntoutustuella olevat henkilöt, sekä eläkkeen lepäämään jättäneet 
henkilöt voisivat työllistyä sosiaalisiin yrityksiin nykyistä paremmin". Sosiaalisten yritysten 
vaikutus on maassamme vielä pieni, mutta periaatteellisella tasolla pienilläkin uudistuksilla voi olla 
kauaskantoisia vaikutuksia. Nykyisen käytännön mukaan kun työvoimatoimistot eivät juuri 
mielenterveyskuntoutujia palvele. 

Itävallassa mielenterveyskuntoutujille on kehitetty oma eläkevakuutus 

Seminaaripuheenvuoroj en lomaan oli järjestetty pienempiä "workshoppeja", eli työryhmiä, joissa 
oli mahdollisuus kuulla erilaisten projektien ja järjestöjen toiminnasta. Niistä jäi mieleen mm. 
Itävaltalainen Pro Mente Austria Foundation, joka oli luonut mielenterveyskuntoutujille oman 
yksityisen eläkevakuutusjärjestelmän. Säätiön ajatuksena oli, että taloudellinen turva on olennainen 
asia elämänlaadun ja myös voimaantumisen kannalta. Mielenterveyskuntoutujilla on usein pieni 
eläke ja vähäiset mahdollisuudet tehdä lisätienestejä. Itävallassa kuntoutujilla on mahdollisuus 
sijoittaa rahaa säätiön eläkevakuutukseen oman maksukykynsä mukaan. Maksajia voivat olla myös 
esim. omaiset, jotka haluavat varmistaa läheisensä toimeentulon silloinkin kun eivät enää itse pysty 
olemaan tukena. Kolmas merkittävä rahoittajataho olivat lahjoittajat. Kaikki kerätyt varat käytetään 
kuntoutujien eläkkeitä varten. Ja mikäli oikein ymmärsin, niin eläkkeen maksu aloitetaan 
periaatteessa silloin kun kuntoutuja niin haluaa. Eläkkeen määrä on kuitenkin sitä suurempi, mitä 
myöhäisemmässä vaiheessa sen ottaa. 

Mielenterveyspalveluissa pessimismiä? 

Lisäksi muutamista puheenvuoroista jäi mieleeni kritiikki, jota esitettiin mielenterveyspalveluissa 
vallitsevaa pessimismiä kohtaan. Palvelujen yhtenä ongelmana nähtiin se, että henkilökunta ja 
järjestelmät ylipäätään eivät näytä uskovan asiakkaidensa paranemiseen. Professori Graham 
Thorncfroftin (Iso-Britannia) tutkimusten mukaan kaksi kolmasosaa psykiatristen sairaaloiden 
henkilökunnasta ei usko potilaiden paranemiseen. Tätä hän piti suurena ongelmana. Hänen 
mukaansa toipumisen ja yhteiskuntaa sekä työelämään paluun pitäisi olla tavoitteena heti 
ensimmäisestä hoitopäivästä alkaen. Thorncroftin mukaan myös asiakkaat ovat sisäistäneet saman 
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pessimismin. He eivät uskalla tavoitella parempaa elämää (esim. hakea töitä / opiskelupaikkaa), 
koska ajattelevat itse, että heillä ei ole mahdollisuutta sitä tehdä. Ajattelumalli pitäisi kääntää joka 
tasolla positiiviseksi ja alkaa uskoa toipumisen mahdollisuuteen, koska se on kuitenkin kaiken 
lähtökohtana. 

Miten Klubitalot olivat seminaarissa esillä? 

Kirjoittaessa tätä matkaraporttia lisää mielenkiintoisia asioita tulee mieleen. Euroopan komission 
virkamies kertoi, että Yhdysvalloista on saatu hyviä kokemuksia tuetusta työstä ja yksilöllisten 
sijaisten käyttämisestä (invidual replacements). Klubitalomallia ei puheessa suoraan mainittu, mutta 
kyse on selvästi samasta käytännöstä, jota toteutetaan Klubitaloj en siirtymätyöohjelmassa. 

Klubitalomallia ei noussut esille seminaarin luennoilla, mutta aiheesta keskusteltiin muuten. 
Kerroin ihmisille Suomen Klubitaloista "Social Inclusion" - työryhmässä ja keskustelin aiheesta 
pariin otteeseen seminaarin tauoilla. Huomasin, että klubitalomalli ei ollut monille entuudestaan 
kovinkaan tuttu, vaikka Euroopassa on jo yli 70 Klubitaloa. Tämän vuoksi on varmasti tärkeää 
osallistua vastaaviin seminaareihin jatkossakin, jos vain mahdollista. Ensi vuonna Mental Healt 
Europen seminaari järjestetään Tanskassa, joten matka lyhenee hieman. Klubitaloverkosto voisikin 
ottaa tavoitteekseen matkustaa Tanskaan useamman hengen voimin? 

Lisätietoja Mental Healt Europesta ja Wienin seminaarista löytyy netistä. Seminaarin isäntänä 
toiminut Promente Wien -järjestö on luvannut toimittaa kaikki seminaarimateriaalit omille 
nettisivuilleen kesäkuun aikana. Nettiosoite on www.promente-wien.at. Mental Health Europen 
oma nettisosoite on www.mhe-sme.org.

Helsingissä 13.6.2007 

Ville Grönberg 
Klubitaloverkoston laatuprojekti 
ville.gronberg@elisanet.fi 

SUOMEN 
FOUNTAIN 

HOUSE 
-klubitalojen verkosto ry 
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TESTAA TIETOSI 

1. MISSÄ PAJULAHDEN URHEILUOPISTO SIJAITSEE? 

a) NASTOLASSA 

b) HOLLOLASSA 

c) HEINOLASSA 

2. MINÄ VUONNA SUOMESSA ESITETTIIN ÄÄNIELOKUVAA ENSIMMÄISEN KERRAN? 

a) 1921 

b) 1929 

c) 1939 

3. MIKÄ OLI SPEDE PASASEN ENSIMMÄINEN ELOKUVA? 

a) PÄHKÄ HULLU SUOMI 

b) NOIN 7 VELJESTÄ 

c) X-PARONI 

4. KUKA ON SUOMEN KANSALLISOOPPERAN PÄÄJOHTAJA? 

a) JYRKI LINJAMA 

b) OKKO KAMU 

c) ERKKI KORHONEN 
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STANDARDIT 8-11 

Klubitalojen toimintaa ohjaavat kansainvälisesti sovitut 
standardit eli laatusuositukset. Tässä lehdessä 
tarkastelemme standardeja kahdeksasta yhteentoista. Ne 
sisältävät ohjeet Klubitalon henkilösuhteista. Tällä 
kertaa niiden toteutumista kommentoi Porvoon 
Klubitalolla Guy Enlund. 

8. Kaikki Klubitalon kokoukset ovat avoimia sekä 
jäsenille että henkilökunnalle. Klubitalolla ei ole 
sellaisia muodollisia, pelkästään jäsenille tai 
pelkästään henkilökunnalle tarkoitettuja kokouksia, 
joissa keskusteltaisiin toimintaan liittyvistä 
päätöksistä ja jäseniin liittyvistä asioista. 

Se on aika selkeä, tosin jäsenillä voi olla joskus vaikea 
tuoda omaa mielipidettä julki isossa porukassa, kritiikin 
pelossa. 

9. Klubitalossa on henkilökuntaa riittävästi 
tukemaan jäsenten sitoutumista, mutta niin vähän 
ettei henkilökunta selviydy velvollisuuksistaan ilman 
jäsenten aktiivista osallistumista. 

Se on kyllä totta, mutta lisää kannustusta tarvittaisiin 
henkilökunnan puolelta ja oma-aloitteisuuden 
tukemista. 
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10. Klubitalon henkilökunnalla on yleisluontoinen 
rooli. Koko henkilökunnalla on yhteinen vastuu 
työllistymisestä, asumisesta, ilta-, viikonloppu- ja 
juhlapäivätoiminnasta ja yksiköiden toiminnasta. 
Klubitalon henkilökunta ei jaa aikaansa Klubitalon 
ja muiden suurten työvelvoitteiden kesken. 

Standardi toteutuu meillä aika hyvin. Mutta poikkeuksia 
on olemassa, mm. henkilökunnan jatko-opiskelut voi 
haitata joskus Klubitalon toimintaa. 

11. Vastuu Klubitalon toiminnasta on jäsenillä ja 
henkilökunnalla ja viime kädessä Klubitalon 
johtajalla. Keskeistä tässä vastuussa on jäsenten ja 
henkilökunnan sitoutuminen kaikkeen Klubitalon 
toimintaan. 

Joskus jäsenet ovat erimieltä kuin henkilökunta, ja 
useimmiten henkilökunta päättää missä kaappi seisoo. 
Mutta on tietysti pyrittävä konsensukseen päätösten 
teossa molempien taholta. 

Guy rakentamassa Porvoon 
Klubitalolle uutta liitutaulua 
kesäkuussa 2007. 
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KUKA MITÄ HARRASTAA? 

Klubitalon jäsen Matti Luukas on ahkera harrastaja. Viime klubilehdessä hän 
kertoi shakin pelaamisesta, tällä kertaa hän kertoo millaista on opiskella 
kansalaisopistossa. Kysymykset on laatinut Marko Reiman. 

Mitä aineita opiskelet tai olet opiskellut kansalaisopistossa? 

Viime lukuvuonna opiskelin saksaa hyvin vaativalla tasolla. Olen opiskellut 
hyvin erilaisia aineita Kansalaisopistossa. Muista aineista voin sanoa että niitä 
on ollut monenlaisia. Kielistä ruotsia, englantia ja venäjää. ATK:n alkeita, 
kuvaamataidetta ja olen ollut laulamassa työväenlauluja. 

Mikä innostaa juuri näihin aineisiin? 

Kielitaito on hyödyllistä, sekä suullinen että kirjallinen taito. Itse en ole oppinut 
kunnolla puhumaan, mutta olen oppinut jonkin verran ymmärtämään kirjoitettua 
tekstiä. ATK:ssa tietysti kiinnostaa, että se on nykyaikaa. ATK-taitoa tarvitsen 
työpaikallani. Kuvataidetta opiskelin kauan sitten, ja ne kurssit jäivät 
valitettavasti kesken. Työväenlauluja lauloin vain siksi, että oli mukava laulaa. 
Sekin ryhmä loppui kesken. Aikaisemmin minulta jäi kielikurssit kesken. Sitten 
tein päätöksen suorittaa aloittamani ryhmät loppuun. 

Miten pitkään olet opiskellut kansalaisopistossa? 

Aloitin noin 30 vuotta sitten. Aluksi venäjän kieltä, joka kurssi jäi minulta 
kesken. Sitten otin kuvaamataidetta ja työväenlauluja. Sitten oli pitkä aika, etten 
viitsinyt lähteä millekkään kurssille, koska ne tosiaan jäivät kesken. Joskus 90-
luvun puolesta välin aloitin uudelleen. Sen jälkeen en ole joutunut 
keskeyttämään mitään ryhmää jonka olen aloittanut. Eräs tavoite minulle on 
ollut suorittaa ryhmä loppuun. 

Oletko erikoistunut tai erikoistumassa johonkin tiettyyn alaan? 
Ensi syksynä aloitan ATK:n alkeiskurssin. ATK on sellainen ala jota kannattaisi 
oppia. Kielistä on ehkä saksa se, joka kiinnostaa eniten. En ole ajatellut 
kylläkään erikoistua mihinkään alaan. 

Onko kansalaisopistolta mahdollisuus jatkaa opintoja jossain muussa 
paikassa, avoin yliopisto tms.? Olisitko valmis tuon tyyppiseen 
aikuisopiskeluun, iltalukioon tai muuhun semmoiseen koulutukseen? 
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Porvoon Kansalaisopistolla on (kai) jonkinlainen sopimus Helsingin Yliopiston 
kanssa suorittaa osia joistain tutkinnoista. Kansalaisopiston opinnot eivät 
sinänsä johda mihinkään toisen oppilaitoksen pääsyvaatimuksiin. Avoimesta 
Yliopistosta en tiedä, mutta iltalukio voisi kiinnostaa. Siellä on kuitenkin 
enemmän matematiikka. Tai luonnontieteet kiinnostaisi, etenkin koska näitä 
aloja ei opeteta Kansalaisopistossa. 

Onko sinulla valmista ammattia? Työpaikalta tai jostain.. 

Nykyään käyn töissä Monipalvelukeskus Duunissa. 

Moniharrastaja Matti Luukas käymässä Klubitalolla 
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KLUBILAISTEN RUNONURKKA 

Kehtolaulu 

Sitten sinä menit naimisiin, 
sait lapset,jotka kastettiin... 
Sitten piirsit seiniin, 
vanhat valokuvat nuo,hohtaa pimeyteen... 

kehtolaulu soi... 

Niin miettien, 
tulit luokseni itkien... 
En heti ymmärtänyt sinua niin, 
vaikka yhdessä kihlasormuksiin, 
kaiverrettiin... 

Ne hetket on niin, 
kuutamo,joka katulyhtyä katselee, 
kuin rakastavaiset, 
jotka kerää suklaarasioihin suudelmia... 

Sitten nähnyt sua niin, 
kuulin sun muuttaneen,toiseen kaupunkiin... 

kehtolaulu soi, 
vielä jossain. 
Lapsi pieni katselee, 
kun äiti kukkia kastelee, 
vaan kerro ei minusta ja suklaarasioista. 

Olet muuttanut toiseen kaupunkiin, 
katson puhelinluettelon tyhjiltä tuntuvia sivuja, 
sieltä nimeäsi löydä en... 
Tuliko sittenkin jätettyä suklaarasiat,sulamaan... 

ja taas kehtolaulu soi... 

Kaksi pientä silmää katsoo maailmaa, 
eikä tiedä sinusta ja minusta... 
me kerran käveltiin,Iiikennevaloissa... 

Marko Reiman, 
Porvoo 
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LENTOSOTAKOULUN JUHANNUS -JUHLA! 

Lähdimme heti hammaslääkäri käyntini jälkeen kohti Kauhavaa. Meitä oli kolme innokasta 
matkustajaa, joten ahtauduimme Opeliini ja lähdimme Juhannuksen alla torstaina ensin kohti 
Tampereen Pirkkalaan. Ystäväni on sieltä kotoisin, ja hänen vanhempansa olivat kesämökillä, 
joten heidän asuntonsa oli yhdeksi yöksi meidän käytössämme. Naapurini Pekka ei jatkanut 
kanssamme Kauhavalle sillä hän on saanut tarpeekseen Satakunnan lennoston hävittäjistä, 
jotka on sijoitettu Pirkkalan lennostoon. Meillä oli ilta aikaa Tampereella, joten haimme 
Citymarketista lihaa ja makkaraa ja menimme luontopolulle grillaamaan. Liikuimme Pekan 
mutsin autolla. 

Juhannusaatto aamuna kymmenen maissa startasimme Jannen kanssa kohti pohjanmaata. 
Matkan varrella Hämeenkyrössä on veljeni kesämökki, joten piipahdimme siellä. Ei tarvinnut 
käydä huoltoasemalla kahvilla kun saimme ne tutunlcauppana. Siitä kohti Vaasaa ja 
Lentosotakoulua. Se oli rutiinisiirtymä ja sitten olimmekin iltapäivällä perillä. Minulla oli 
rulla filmiä käytössä ja aloitin näppäilemään kuvia sekä koneista että lentäjistä, etenkin 
naispuolisista sellaisista. Kamerani objektiivi on noin 300 mm:nne, joten sillä saa aika hyviä 
lähikuvia myös kaukaa otettuna. 

Näytillä olevat koneet ja hävittäjät olivat pieni pettymys kun venäläiset ja ruotsalaiset 
puutttuivat. Ei ollut Gripeniä, ei Mig:ä, ei Sukhoj :ta, kuten viime vuonna. Venäläisillä on 
paljon näytettävää kun uusi suihkuvirtauksen suuntaus on saatu käyttöön isoissa Mig:ssä. 

Janne unohti ottaa päällystalckinsa joten lainasin hänelle omaani. Festaripuolella soittivat sekä 
TIK TAK että Pentti Hietanen. Hietasella oli hyvä klassinen koulutettu ääni. Lentosotakoulun 
johtaja piti puheen ja Mari-Anne Harjula spiikkasi. Söimme makkaraa ja sotkun munkkeja. 

Lentonäytös alkoi kello 18:00 suomalaisella Vinkalla, sitten taitolentokoneilla joissa oli 
Vinkaan verrattuna paljon enemmän voimaa. Ja lopuksi suihkuhävittäjillä sekä soolona että 
osastona. Meteli oli hirveä mutta sitä varten olimme tulleet. 

kesäterveisin Janne & Veikko 
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Porvoon Klubitalon tapahtumia: 

Porvoon Klubitalo viettää 5 —vuotisen taipaleensa kunniaksi avoimia ovia 
keskiviikkona 22.8.2007 klo 13.00 — 16.00. Ovet ovat avoimia kaikille! Kutsuja 
on lähetetty yhteistyökumppaneille, ja kutsuja tulee vielä lisäksi paikallislehtiin. 
Toivomme jäseniä mukaan talkoisiin suunnittelemaan ja toteuttamaan avointen 
ovien tapahtumaa. 

Tervetuloa kaikki mukaan! 

Fountain House — verkoston urheilukilpailut pidetään tänä vuonna 
Jyväskylässä perjantaina 31.8.2007. Lajina ultimate (sekä yllätyslajit!) 
Lisätiedot ja ilmoittautuminen Porvoon Klubitalolla 27.7.07 mennessä! 

Porvoon Klubitalon henkilökunta lomailee vielä seuraavanlaisesti: 
Marika: 25.6. — 22.7. 
Marjukka: 16.7. — 12.8. 
Sami: 6.8. — 12.8. 
Tuomas: 26.7. — 5.8. 

Oletko kiinnostunut kansainvälisestä Klubitalo - koulutuksesta? Klubitalo — 
koulutusta suunnitellaan vuodelle 2008. Asiasta voi tiedustella Porvoon 
Klubitalolta. 

Seuraava Porvoon Klubitalon jäsenlehti ilmestyy syyskuussa! 

Oikeat tietokilpailuvastaukset: 

1) A. Nastolassa 
2) B. 1929 
3) C. X-paroni 
4) C. Erkki Korhonen 
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Porvoon Klubitalo on avoinna kesällä ma—to 8-16 ja pe 8-14.15 

Porvoon ldubitalo 
Linnankoskenkatu 32 

06100 Porvoo 
Puh. 019-5248086 
Fax. 019-5248087 

Borgå klubbhus 
Linnankoskigatan 32 
06100 Borgå 
Tel. 019-5248086 
Fax. 019-5248087 

E-mail: porvoonklubitalo@elisanet.fi 
http://personal.inet.filyhdistys/porvoonklubitalo 


